
PRESA D’ATTO DEL VERBALE DI GARA DESERTA E 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DIRETTA  

 
 

Determinazione prot. n. 031/21 del 24 marzo 2021 
Affidamento del servizio “Affiancamento e supporto consulenziale nel processo di attivazione del 
Progetto “Azioni comuni di consulenza e assistenza per la crescita competitiva delle imprese della 
piccola pesca” 
 

Il dott. Massimo Guasconi 
 
PREMESSO CHE: 
 

- Dintec – Consorzio per l’Innovazione tecnologica S.c.a.r.l. (nel prosieguo “Dintec”) ha indetto 
una procedura ad invito, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, denominata  
“Affiancamento e supporto consulenziale nel processo di attivazione del Progetto “Azioni  
comuni di consulenza e assistenza per la crescita competitiva delle imprese della piccola 
pesca” attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta chiusa, da aggiudicarsi in base al 
miglior rapporto qualità/prezzo, secondo i criteri di valutazione specificati nei documenti di 
gara; 

- La procedura in questione si è conclusa con verbale di gara deserta per inappropriatezza 
dell’unica offerta tecnica presentata, per i motivi tutti indicati nel medesimo verbale; 

- Dintec ha necessità ed urgenza di pervenire all’affidamento della prestazione in oggetto.  

 
DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. Di prendere atto del verbale di gara deserta, allegato alla presente determinazione;  

2. Di procedere, in considerazione dell’urgenza e della necessità di dotarsi del supporto in 
oggetto, a negoziare direttamente con l’unico operatore economico ammesso alla 
procedura telematica di cui in premessa, le sostanziali modifiche all’offerta tecnica 
presentata necessarie per poterla rendere adeguata alle esigenze di Dintec e congruente 
con i documenti posti alla base della predetta procedura telematica; 

3. Di lasciare invariati i suddetti documenti; 

4. Di richiedere il CIG identificativo dell’affidamento;  

5. Di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata dalle risorse disponibili in bilancio.  

6. Di dare atto che la formalizzazione dell’affidamento avverrà mediante scambio di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, valutata l’appropriatezza dell’offerta 
tecnica che verrà formulata in esito alla negoziazione e la convenienza dell’offerta 
economica del prestatore di servizi individuato e verificati i requisiti dello stesso secondo 
quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 e dal Regolamento generale degli acquisti 
Dintec. 

Dott. Massimo Guasconi 


